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Inledning/förord 

Vi jobbar för att samhället ska bli än mer inkluderande och möjliggöra bildning och livslångt 

lärande för och med personer inom funktionsrätt. Vi är drivande i livskraftiga 

landsbygder för att bidra till likvärdiga möjligheter till bildning och kultur. Tillsammans 

med föreningslivet gör vi samhället mer robust och bidrar till att fler får utlopp för sitt 

engagemang, detta är en oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart samhälle. Vi värnar 

individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet 

en har, integration är att föra människor samman. Med dessa fyra viktiga profilområden 

bidrar vi till ett mer robust och hållbart samhälle som kan stå starkt i framtiden. 

Vi står mitt i en tid där civilsamhällets värde som samhällsbyggare är hotad. Det som vi tagit 

för självklart under väldigt många år blir ifrågasatt och statens finansiering till många delar 

av civilsamhället tas bort eller minskas kraftigt.  

Folkbildningens framtid står inför ekonomiska utmaningar men också möjligheter i en 

snabbt föränderlig värld. Med den teknologiska utvecklingen och digitaliseringen av 

samhället har nya former av lärande och kunskapsutbyte blivit möjliga. Detta öppnar upp för 

innovativa metoder inom folkbildningen, där digitala plattformar kan komplettera 

traditionella och gör att vi kan erbjuda den som vill att lära sig baka ostkaka hemifrån sitt 

eget kök. Någon annan träffas för studiecirkel i våra lokaler och det är veckans höjdpunkt 

som bryter den ofrivilliga ensamheten och ger möjligheter att känna sig som del av ett 

sammanhang. 

Trots utmaningar för som kan skapa oro och osäkerhet inför framtiden så finns det också 

ljuspunkter. Personalen jobbar varje dag engagerat och lösningsinriktat för att vi ska hitta 

vägar att nå de grupper som behöver oss mest. Styrelsen fattar beslut som underlättar i 

omställningen vi står i just nu. Vår målbild är att när vi jobbar tillsammans så kan vi komma 

stärkta ur de tuffa tiderna. 

Vi ser möjligheter att få fler människor att känna sig delaktiga och inkluderade. Vi ser 

möjligheter att jobba för att stärka demokrati och de grundläggande värderingar som vårt 

samhälle bygger på. Men det finns också starka antidemokratiska krafter som ifrågasätter 

folkbildningens värde och civilsamhällets organisering. Det går tyvärr snabbt att montera 

ned den folkbildningsgrund som generationer före oss byggt upp. Vi måste fortsätta vara 

bildningens och demokratins väktare trots nedskärningar och ifrågasättanden. 

Nu blickar vi framåt med realism, med framtidstro och ett engagemang för folkbildningens 

mål att skapa möjlighet för samhällsutveckling, ökad demokrati och en bättre livssituation 

för alla. 

Vi ställer upp för folkbildningens värden, vi tvingas ställa om men vi vägrar ställa in vårt 

arbete för kultur, föreningslivet, landsbygd, integration och funktionsrätt. 

 

 

SV Jönköpings län, Styrelse och medarbetare 

Patrik Jönsson, Ordförande Gunilla Hjelm, Avdelningschef 
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Det här är Studieförbundet 

Vuxenskolan 

Värdegrund 

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de grundläggande 

mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att själv forma 

sitt liv tillsammans med andra människor. Den utgår från individens rättigheter och 

skyldigheter att som aktiv medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den 

liberala demokratin. 

Vision 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom 

kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, 

jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och 

vision bidrar till att frigöra människors kraft, engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.  

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling av 

föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 

Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 

Fyra profilområden för att nå vår vision!  

 
För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje människa 

växer genom kunskap, insikt och delaktighet och öka relevansen för våra deltagare, 

samarbetsorganisationer kanaliserar vi våra ansträngningar genom prioritering av fyra 

profilområden. Profilområdena är områden som stämmer väl överens med vår vision och 

värdegrund och som vi under tid upparbetat en hög kompetens kring. Genom att gemensamt 

prioritera dessa områden drar vi nytta av vår samlade kraft. SV:s avdelningar och 

förbundskansli prioriterar verksamhet, utveckling och kompetens på dessa områden.  
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Verksamhetens kvaliteter 

SVs verksamhet bygger på vår profil, värdegrund och verksamhetsmål samt följande 
verksamhetskvaliteter; 

Bildning - Studiecirklar och kulturaktiviteter möter människors behov av lärande, kultur, 
gemenskap och personlig utveckling vid olika tillfällen i livet och ger kunskaper och 
färdigheter. Vi arbetar aktivt för att nå en mångfald av människor och ge möjligheter till 
bildningsresor. 

Demokrati och delaktighet - Studieförbunden är demokratiska aktörer som förmedlar 
och förankrar respekt för de mänskliga rättigheterna och för grundläggande demokratiska 
värderingar. Studieförbunden inbjuder till inkluderande möten och är på så sätt en 
integrerande samhällskraft. 

Utbildning - Studieförbunden bidrar till att minska utbildningsklyftorna i samhället och är 
en viktig resurs för lärandet som en livslång process. 

Civilsamhälle - Studieförbunden är en del av civilsamhället. Studieförbundens verksamhet 
stödjer föreningslivet att fullgöra sina uppgifter och nå sina mål, ger stöd åt ledares och 
medlemmars kunskapsutveckling och åt ett aktivt föreningsmedlemskap. 

Kulturliv - Folkbildningen är en kulturarena som täcker hela Sverige. Vi bidrar till ett rikt 
och lokalt förankrat kulturliv med en mångfald av uttrycksformer. Studieförbunden 
kompletterar samhällets övriga kulturutbud och sänker trösklarna till kulturen. 
Studieförbunden stödjer den lokala amatörkulturen och erbjuder möjlighet till kulturövande 
och eget skapande med folkbildningens metoder 

Vår verksamhet leder till samhällseffekter 

som uttrycks i statens syften 

SV:s verksamhet med kvaliteter ska leda till att de samhällseffekter som uttrycks i statens 
syften med statsbidraget till folkbildningen uppnås.  

• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. 

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin 

livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildnings-nivån i 

samhället. 

• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet. 

En levande demokrati har sin början hos den enskilda människan och i samspel med andra.  
Genom alla träffar och möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och utveckla 
demokratin. 

Vi har en utåtriktad verksamhet där människor får möjlighet att ta in ny kunskap, föra 
samtala med andra samt ingå i sammanhang. För våra deltagare med olika 
funktionsnedsättningar är studiecirkeln i många fall det enda forum där en kan vara med för 
att påverka sin livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 

Genom att tillhandahålla ett brett utbud av studiecirklar till både allmänheten och föreningar 
bidrar vi till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildningsnivån.  

Genom en omfattande kulturverksamhet samt vårt engagemang inom det lokala kulturlivet 
bidrar vi till att bredda intresset och öka delaktigheten. 
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Studieförbundet Vuxenskolan och omvärlden 

Jönköpings län är ett område med många små och medelstora företag. Industrin skiljer sig 

något mellan områdena som till exempel trähus och möbler på Höglandet, plast och gummi i 

Finnveden och teknik, högskola och universitet i och kring Jönköping. Dock saknas ett riktigt 

stort draglok på företagssidan i länet även om Husqvarna till viss del kan räknas dit som är 

ett tekniktungt företag med många unika patent. 

När det gäller besöksnäringen så bygger den till stora delar på naturupplevelser i allt från det 

karga och steniga landskapet på Höglandet. Berg och vatten runt Vätterns södra delar och 

mossmark och bördiga, mjuka kullar i låglandet en bit innanför västkustens klipphällar. Även 

här bygger Jönköpings läns besöksnäring på ett stort antal små och medelstora företag och 

det saknas ett riktigt stort företag i besöksnäringen i form av en större turistdragande 

temapark likt Liseberg. 

Människorna i länet har en något lägre utbildningsnivå än snittet men trenden är att 

skillnaderna minskar. Det kan vara svårt att hitta jobb för personer med riktigt kvalificerad 

kunskap och spetskompetens och arbetsmarknaden är fortfarande störst för den som söker 

industrijobb. Jönköpings län kallas ofta för bibelbältet och här finns många och välbesökta 

frikyrkor. Regionen är en plats dit många, även med utländsk bakgrund söker sig för att det 

är förhållandevis lätt att hitta jobb och bostad och arbetslösheten är betydligt lägre än 

Sverigesnittet. 

Folkbildningen är förhållandevis stark med flera större profilerade folkhögskolor och aktiva 

studieförbund varav Studieförbundet Vuxenskolan för närvarande är störst. I länet finns ett 

starkt föreningsliv och man engagerar sig i allt från idrott till politik och allt däremellan. 

Jönköping är idag regionhuvudstad och studentstad men den Högskola som vi ser idag 

bildades så sent som 1994. Det innebär att traditionen av kompetensutveckling, livslångt 

lärande och folkbildning har historiskt skett inom folkhögskola och studieförbund och den 

traditionen lever till viss del kvar fortfarande och syns hos SV i ett stort utbud tillsammans 

med föreningar i länet samt ett stort och brett kursutbud riktat till allmänheten. 
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SV Jönköpings läns nulägesanalys och 

målsättningar  

SVs profilområden 

Funktionsrätt 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle med 

möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv 

samhällsmedborgare oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt till 

självbestämmande och egenmakt och delaktighet, så väl demokratiskt, lärande som i kultur 

och fritid. Genom vår verksamhet kan deltagaren enskilt och tillsammans i föreningen, öka 

kunskapen om sin livssituation för att utveckla en egenmakt och delaktighet över sitt liv, så 

väl demokratiskt, som i lärande och kultur, fritid och välmående. Verksamheten i samverkan 

med medlems- och samverkande organisationer inom funktionsrätt genomförs i syfte att 

stödja och möjliggöra inkludering av fler i föreningslivet. Verksamhet som utvecklas 

tillsammans med målgruppen syftar till att öka delaktighet, tillgång till information, politiskt 

engagemang, att få lära sig till det yttersta av sin förmåga och möjliggöra aktivt deltagande i 

kulturlivet. 

Nuläge 

I teamet är vi 2,5 tjänst som arbetar inom området Funktionsrätt. Vi har ett gott samarbete 

med flertalet av kommunerna i länet och med region Jönköpings län. Tillsammans med 

personer med funktionsnedsättning bedriver SV folkbildningsverksamhet bland annat med 

målgrupperna äldre personer, personer med intellektuell funktionsnedsättning och personer 

med NPF-diagnoser.  

Vi samarbetar kring IOP på särskilda boenden, anhörigverksamhet och som medarrangörer 

inför specifika “veckor” som belyser olika diagnoser.  

Utmaningen är att målgruppen vi erbjuder verksamhet till kan vara ekonomiskt svag. Vi 

behöver samverka med kommunerna, regionen och föreningar för att fler ska kunna ta del av 

vår verksamhet som vi erbjuder. Verksamheten är mer resurskrävande både vad gäller 

specialistkompetens hos medarbetare och cirkelledare, och vid genomförande då målgrupper 

involveras hela vägen från idé till planering och genomförande av verksamheten. 

Verksamheten sker oftast också i mindre grupper. 

Våra styrkor är att vi är bra på att söka projekt. Vi har idag ett flertal projekt inom området 

funktionsrätt. Genom projekten kan också deltagaravgifter vara gratis eller till en ringa 

kostnad. 

Både utmaning och möjligheter är att vi ser att målgruppen äldre blir flera. Det är också 

många långtidssjukskrivna personer med psykisk ohälsa. Psykisk ohälsa drabbar även barn 

och unga och där vill vi hitta god och meningsfull verksamhet. 

Målsättningar   

Vi ser stora möjligheter att arbeta inom funktionsrättområdet. En målgrupp som blir fler och 

fler är seniorer som kommer att ge mer möjlighet till verksamhet. För de individer som har 

en diagnos ligger vi långt framme med att erbjuda och utveckla verksamhet i form av 

utbildningar, studiecirklar och föreläsningar. 
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Vi kommer att samarbeta mer med Attention och OCD-förbundet. Eftersom även 

målgruppen äldre-äldre också kommer att öka så kommer vi samarbeta mer med föreningar 

som Demensförbundet och Alzheimerförbundet. 

2024 nådde vi 978 deltagare och hade 391 arrangemang inom Funktionsrätt (Folkbildning). 

Vår målsättning är att utveckla verksamheten i följande riktning; 

Under 2025 - 2027 kommer vi att: 

• Att vi har ett långsiktigt och brett utbud av studiecirklar och kultur för olika 
målgrupper. 

• Aktivt söka projekt för att utveckla nya metoder och koncept. 

• Hitta samarbetspartners för att bredda utbudet för målgrupperna samt ge förslag till 

IOP och samarbetsavtal med regionen och länets kommuner. 

• Utveckla ett digitalt utbud för olika målgrupper inom området funktionsrätt. 

Landsbygder 

Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal 

förankring. Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv 

samhällsmedborgare oavsett var i landet man bor. Vi är drivande för livskraftiga landsbygder 

och för de gröna näringarna med likvärdiga möjligheter över landet. SV bidrar med 

mötesplatser och skapar tillsammans med individen bildning och kultur.  

Profilområde Landsbygder genomsyras av SV:s portalparagraf om att vara en kraft i hela 

landet, med närvaro i alla kommuner och en bred verksamhet inom bildning och kultur som 

baserar sig på engagemang och utvecklingskraft hos individer, föreningsliv och i samhället. 

Vi vill med verksamhet inom kultur, landsbygdsutveckling, jord- och lantbruksutveckling 

bidra till att skapa livskraftiga landsbygder och stärka en positiv samhällsutveckling. Med vår 

lokala infrastruktur skapas mötesplatser där vi tillsammans med lokalbefolkning och lokala 

förenings- och samverkansparter utvecklar verksamhet utifrån de unika frågor och behov 

som finns lokalt. 

Nuläge 

I teamet arbetar ca 4,0 tjänster inom området landsbygd. Profilområde landsbygder ska vara 

en kraft i hela länet och erbjuda verksamhet i alla länets kommuner. Vi erbjuder en bred 

verksamhet inom bildning och kultur som baserar sig på engagemang och utvecklingskraft 

hos individer, föreningsliv och i samhället.  

Vi värnar om varje persons rätt att vara en aktiv medborgare oavsett var de bor. I samarbete 

med individer och föreningsliv skapar vi mötesplatser och främjar lärande och kultur. Vi 

erbjuder studiecirklar inom hälsa, hantverk, kultur mm. 

 

Folkbildningen spelar en viktig roll genom att öka engagemang och minska ensamhet. Vi 

bygger vår verksamhet i samråd med cirkelledare och övriga samarbetsparter för att möta 

lokala behov. Vår kulturverksamhet omfattar olika konstformer som musik, dans, hantverk 

och teater. På landsbygden är SV ofta den enda möjliggöraren för sådana aktiviteter. 

Vi har ett brett kunskapsområde i alla ämnen, är lyhörda, tillgängliga och bejakar våra 

cirkelledares idéer.  

Genom vår kulturverksamhet skapar vi också möjligheter för unga att utvecklas personligt, 

lära sig själva och andra genom cirkelledarskap. 
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I samtliga av länets kommuner erbjuder vi en utåtriktad allmänt utbud av studiecirklar, inom 

hantverk, konst, hälsa, mobilteknik, samhällsaktuella ämnen mm. Under hösten 2024 har vi 

arbetat med Hantverksvecka och inför våren 2025 planerar vi Landsbygdsvecka med fokus 

på Jord Skog och Miljö. 

Vi upplever oss som ett arbetslag som vill bejaka folkbildningsidealet. Vi omsätter till praktik 

när vi kan. Vi är raska och flexibla vana vid att finna lösningar när det behövs. Vi arbetar med 

hjärta och hjärna och vill möta deltagarna och värna om folkbildningens kraft att lyfta 

människor. 

Genom samarbete med hembygds, bygdegårdsföreningarna erbjuder vi medlemmarna ett 

allmänt utbud. 

Vi marknadsför utbudet via sociala medier, kursprogram etc för att nå intresserade av vårt 

utbud. 

Målsättningar 

Vi välkomnar att verksamhetsåtagandet tydligt lyfter klimat och miljöfrågor som ett 

prioriterat område inom Landsbygder. Teamet tror att detta kommer vara en aktuell fråga 

hela vårt yrkesliv och med detta vill vi kavla upp ärmarna och börja jobba. Vi ser att 

utfasningen av fossilsamhället och omställningen hänger ihop med en aktiv och utvecklad 

socialt hållbar landsbygd. Därför behöver vi vara närvarande i varje kommun och ta 

ledarfrågan i samhällsfrågor och bildningsresor. Vi anser att vårt uppdrag som VU är att visa 

hur miljö, klimat, socialpolitik och samhällsplanering hänger ihop. Vi ser att vi har 

utvecklingspotential med lantbruksutveckling och på så vis önskar vi mer kontakt med LRF.   

Vi känner oss stärkta i vårt uppdrag via vårt styrdokument ”Beslutade verksamhetsåtagande 

2025 - 2027) att ”verksamhetsutvecklare som möjliggörare i lokalsamhället” Vårt team 

kommer även att utveckla digitala cirklar – och digi-lokala cirklar.  

Under 2025 - 2027 kommer vi att: 

• Vara en stark och viktig aktör när det gäller landsbygdsutveckling i relation med 
civilsamhället och våra samverkande föreningar. 

• Sprida ut vårt utbud av kultur- och folkbildningsverksamhet så att det når ut och 
finns nära den som bor utanför regionhuvudstaden. 

• Utveckla det digitala utbudet för grupper som av olika skäl har svårt att delta i 
ordinarie utbud. 

• Samverka mellan verksamhetsområden inom kultur, funktionsrätt och föreningslivet. 

Föreningslivet 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet tillsammans med föreningar gör samhället mer 

robust och bidrar till att fler människor får utlopp för sitt engagemang. Vi värnar individens 

möjlighet att tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra till samhället 

genom föreningslivet. Civilsamhället och alla individers engagemang som det består av är en 

oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart samhälle.  

Nuläge 

I teamet arbetar ca 4,8 tjänster inom området landsbygd. Vi har ett fint samarbete med 

länets föreningar. De största samarbetsparterna är SPF och Hembygdsföreningarna. Vi 

planerar alltid folkbildningsverksamheten tillsammans med föreningarna. Vi når ofta 

föreningens medlemmar via samarbete med kulturprogram. 

Våra grundorganisationer är Centern, Liberalerna och LRF. 
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Övriga samarbetsparter är Bygdegårdsföreningar, Föreningen Norden, 

naturskyddsföreningar, Släktforskarföreningar mm. 

Målsättningar 

Vår målsättning framåt är att utveckla samarbetet med föreningar som inte samverkar med 

oss idag. Vi behöver även arbeta för att öka andelen studiecirklar. Vi kommer att framställa 

ett ”eget material” med tips på studiecirklar att läsa och resa till i länet. Vi vet också att det 

finns efterfrågan på mobilkunskap, hemsida och digital teknik bland seniorerna i 

föreningslivet. 

Vi vill även nå nya invandrarföreningar där det finns behov av 

föreningsutveckling/föreningskunskap. Det finns också behov av Föreningsakademins 

utbildningar. 

Våra grundorganisationer är Centern, Liberalerna och LRF. I länet finns det 116 lokala 

föreningar och 2024 hade vi samarbete med 19 st. 

Det finns 48 SPF-föreningar i länet och 2024 hade vi samarbete med 38 st. 

Det finns 41 Bygdegårdsföreningar och 2024 hade vi samarbete med 14 st. 

Det finns 149 Hembygdsföreningar och 2024 hade vi samarbete med 60 st. 

Under 2025 - 2027 kommer vi att: 

• Vi ska vara en resurs för de föreningar som vill samverka och har behov av att 
utveckla sin förening med oss kring folkbildningsverksamheten. 

• Ha ett digitalt utbildnings basutbud för olika funktionärsroller för samtliga 
föreningar. 

• Utveckla ett utbud av föreläsningar på landsbygden i samverkan med föreningslivet. 

• Erbjuda föreningarna processledning och föreningsutveckling. 

• Digitala föreläsningar om aktuella ämnen. 

Integration 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi värnar 

individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet 

en har. Vi är en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi utvecklar arbetssätt för att bättre 

kunna driva en inkluderande verksamhet med fokus på den enskilda människans 

bildningsresa. Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet, öppnar upp gemensamma 

informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi 

delar något och vet tillsammans.  

 

Vi driver och utvecklar arbetssätt för en inkluderande verksamhet med fokus på jämlikhet 

och den enskilda människans bildningsresa. Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet, 

öppnar upp gemensamma informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. Profilområdet 

innehåller riktade insatser tillsammans med individer/grupper som behöver extra stöd för att 

kunna göra sig delaktiga i samhället, med inriktning på språket, samhällskunskap och 

demokrati. Målsättningen är också att arbeta mot en mer inkluderande organisation och 

verksamhet där människor med olika erfarenheter och bakgrunder i högre grad möts, tar 

plats och påverkar. Kompetensutveckling av medarbetare, metodutveckling och uppsökande 

verksamhet är några av de arbetssätt som bidrar till att människor med olika bakgrund, 

föreningar och verksamheter i större grad möts genom SV:s verksamhet. 
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Nuläge 

Vår integrationsverksamhet idag riktar sig mest till nya svenskar genom språkträffar i 

samarbete med föreningar, bibliotek etc. Vi har också projekt med medel från Länsstyrelsen. 

Vi har en Youtube kanal där vi sänder svenska nyheter på ukrainska. 

Vi behöver nå fler deltagare och inkludera nya svenskar i vår ordinarie verksamhet samt även 

bjuda in dem i föreningslivet. 

Målsättningar 

2024 nådde vi 180 unika deltagare och har 55 antal arrangemang för personer som är 

utrikesfödda (Folkbildning). Vår målsättning är att utveckla verksamheten i följande 

riktning:  

Under 2025 - 2027 kommer vi att: 

• Bidra till att människor, föreningar och verksamheter möts hos SV, för att utmana 
gränser och föra människor närmare varandra.  

• Utveckla verksamhet och gemensamma koncept för att bidra till att deltagaren förstår 

demokratins möjligheter och förmår använda sina rättigheter och skyldigheter i 

vardagen. 

• Utveckla arbetssätt för att bättre kunna driva en inkluderande verksamhet med fokus 
på den enskilda människans bildningsresa, oavsett finansiering av verksamheten. 

• Söka extern finansiering/projektmedel för nya idéer och koncept inom integration. 

 

 

Ytterligare prioriteringar och lokal verksamhet 

Utöver profilområdena kommer vi i SV Jönköpings län avdelningen att prioritera arbete 

inom följande områden. 

Kultur 

Vi har ett brett kulturutbud genom dans och musikverksamheten. I teamet arbetar 4,0 

tjänster inom området landsbygd Kultur. 

• Utveckla och erbjuda ett attraktivt utbud inom kulturområdet. Vi vänder oss till barn, 

ungdomar och äldre genom dans och musik. Inom musikområdet vill vi nå fler unga 

personer och gärna fler tjejer. I dansområdet har vi flest tjejer och skulle vilja nå fler 

killar. 

• Under året ska vi samarbeta mer med fler och nya samarbetsparter och bredda vårt 

kulturutbud till olika målgrupper. 

• Samverka för ett kulturutbud tillsammans med lokala föreningar som möjliggör mer 

kultur för människor som bor långt från centralorten. 

• Erbjuda projekt där vi inkluderar olika målgrupper. 

• Arrangera kultur på scener i bygdegårdar och hembygdsgårdar i samverkan med 
föreningarna. 
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Demokrati 

• Skapa mötesplatser för samtal kring demokrati och den fria tanken för att skapa tillit 
mellan människor. 

• Vara en länk till att olika kulturer möts som normalt inte träffas ute i samhället. 

Extern finansiering 

• Söka extern finansiering för verksamhet som leder till utveckling 
och nya metoder inom våra prioriterade områden. 

God arbetsmiljö      

• Vi har ett systematiskt arbetsmiljöarbete där vi tillsammans i samverkan undersöker 
risker, genomför riskbedömningar, åtgärdar och följer upp arbetet. Vi genomför också 

regelbundet en medarbetarundersökning. 

• Arbeta aktivt med såväl den fysiska som den organisatoriska och sociala arbetsmiljön. 

Kvalitet i allt vi gör 

Studieförbundet Vuxenskolans mål är att vara det ledande studieförbundet i kvalitet. Vi är 

öppna med vår verksamhet, lyhörda mot våra deltagare och samverkande parter och nyfikna 

på våra kollegor i andra studieförbund. Med mötet med deltagaren och ledaren i fokus bygger 

vi ett kvalitetsarbete baserat på tillit och systematik. Systematik innebär att vi utgår ifrån 

förbundsgemensamma principer och arbetssätt, är konsekventa i vår administration och i 

vad vi erbjuder verksamheten. Tillit innebär att vi styr verksamheten och utformar 

kvalitetsarbetet utifrån tillitsbaserade styrningsprinciper. Samt utgår ifrån varje människas 

vilja till bildning, utveckling och att ärligt göra det bästa man kan i varje situation.  

Som avdelning är vi själva ansvariga för att utforma vårt systematiska kvalitetsarbete efter 

förbundets gemensamma principer respektive våra egna och verksamhetens förutsättningar. 

Särskilt viktigt i vårt kvalitetsarbete är att följa upp hur våra deltagare, cirkelledare och 

samverkanspartners stimuleras och utvecklas i vår verksamhet. Samt hur de upplever oss och 

verksamheten.  

Under 2025 - 2027 kommer vi att: 

• Avsätta tid och resurser för att kvalitetssäkra vår verksamhet. 

• Utveckla administrationsenheten vidare. 
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Organisation 

Verksamhetsramar 

Verksamheten i SV Jönköpings län avdelningen kommer att uppgå till ungefär nedanstående 

volymer. Förändringen anges som öka (Ö), konstant (K), minska (M) baserat på resultat 

2023 och 2024 vilket utgör ett ungefärligt basvärde.  

Verksamhetsram Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal unika deltagare  23 = 8 967  

24 = 8 369 

K K K 

Antal studiecirklar  23 = 1 345,  

24 = 1 374 

K K K 

varav antal studiecirklar i kursform 23 = 0  

24 = 0 

K K K 

Antal annan folkbildningsverksamhet 23 = 697,  

24 = 668 

K K K 

Antal kulturprogram 23= 2 107,  

24= 2 056 

K K K 

Personal och kompetensutveckling 

Av ekonomiska skäl behöver vi fortsätta minska personalstyrkan under de närmaste åren.  

Vi försöker klara detta med hjälp av naturlig avgång som pension eller att personer slutar/går 

ner i tjänst. Vi försöker också lägga över av vår personal till att jobba med och finansieras av 

projekt. För att klara att hålla verksamhet i alla länets kommuner kommer vi att behöva 

arbeta mer länsövergripande och den resan har vi påbörjat genom att skapa Team för de 

olika profilområdena där man kan dela upp arbetet i länet mellan sig. 

Personal Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal årsarbetskrafter  34 M M K 

Varav årsarbetskrafter verksamhetsutvecklare  16 M M K 

 

Ledare 

Våra cirkelledare har en avgörande roll i folkbildningsverksamheten. Ledaren bidrar starkt 

till deltagarnas lärande och utveckling samt till kvaliteten i verksamheten. SVs målsättning är 

att alla ledare ska få en grundutbildning inför sitt uppdrag. Basvärde = Resultat 2024. 

(Nedan statistik gäller folkbildning). 

Ledare Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal unika huvudledare  642 K K K 

Antal unika huvudledare & ledare totalt 771 K K K 

Antal ledare arvoderade av SV (Folkbildning) Ca 250  K K K 

Antal unika grundutbildade huvudledare 449 (70 %) Ö Ö Ö 

Not: ”Antal ledare arvoderade av SV” =  Antal med utanordning i Gustav på  

folkbildningsarrangemang (ej ledare med F-skatt/faktura). 
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Lokal närvaro och mötesplatser 

Den infrastruktur som SV har, med kontor, personal och mötesplatser långt utanför tätort 

bidrar till att kunna stödja det lokala föreningslivet. Vi upplever ofta att vi är den enda 

aktören, vid sidan om färdtjänst, som finns kvar när brevbäraren lämnat orten.  

SV har som målsättning att genom vår infrastruktur med en stark lokal närvaro bidra till 

många mötesplatser runt om i landet där människor med olika bakgrunder och olika åsikter 

kan mötas, samt att i ökad grad nå de som själva inte söker sig till föreningsliv eller 

folkbildningen. Genom att olika verksamheter ryms i samma lokaler sker möten mellan 

grupper som vanligtvis inte möts naturligt i samhället, på det sättet kan tilliten byggas 

underifrån. Ett sätt att bygga tillit är genom de samtal som skapas i cirkeln, i mötet med en 

annan cirkel och genom en mångfald av verksamheter på en och samma mötesplats. På så 

sätt byggs både överbryggande och sammanhållande socialt kapital. 

I Jönköpingsläns avdelning har vi idag 7 bemannade kontor. På grund av den tuffa 

ekonomiska situationen gör vi just nu en översyn av våra lokaler och kostnader kring dessa. 

Vi hyr verksamhetslokaler i 9 kommuner av 13 kommuner i övrigt tillfälligt eller på timma. 

Under perioden kommer vi också vidareutveckla samarbetet med bygdegårdar och 

hembygdsföreningar om att vara lokala mottagarstationer till delar av vår digitala 

verksamhet. 

Samverkan 

Under perioden kommer vi att samverka på olika sätt mellan avdelningar. Vi kommer bland 

annat satsa på att driva olika typer av utvecklingsprojekt över avdelningsgränserna där vi 

tillsammans kan skapa metoder och modeller för att stärka vårt arbete med särskilda 

målgrupper. Vi har avstämningsmöten i vårt kluster en gång per vecka där vi diskuterar 

strategier och gemensamma frågor. Under 2025 kommer vi att anordna en gemensam 

konferens i vårt kluster för vår tillsvidareanställda personal. 

Innovation och idéutveckling 

I Jönköpings län har vi traditionellt sökt extern finansiering i form av olika typer av projekt 

med mål att ta fram koncept, metoder och modeller för att stärka vårt arbete med särskilda 

målgrupper. På det sättet har vi, ofta tillsammans med samarbetsparter tagit fram koncept 

som Min Säkerhet eller Hälsokörkortet som sedan kan användas i ordinarie verksamhet. Vi 

avser att fortsätta arbeta på samma sätt och tittar på nya koncept att arbeta fram speciellt för 

målgruppen inom funktionsrättsområdet. 
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Fördjupning 

Till grund för den här verksamhetsplanen finns följande dokument där det går att läsa mer: 

• Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan. 

• Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan. 

• Vår långsiktiga verksamhetsinriktning. 

• Strategisk plan 2024–2025. 

• Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172). 

• Behov och önskemål från deltagare genom våra deltagarenkäter, föreningar, 

samarbetspartners, kommunala enheter och fristående grupper. 

• Ansvar och uppdrag. 

• Nulägesanalys för avdelningen. 

• Rapport efterkontroll av Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet 2024. 


